ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 18 февраля 2021 года        № 19-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 25.10.2012 №34-р «Об
утверждении Положения «О молодежной
палате при Земском собрании
Сосновского муниципального района (в
новой редакции)»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020

№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Сосновский муниципальный район

Нижегородской области, Регламентом Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением

Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 28 мая 2020 года № 55-р (с изменениями от 30.07.2020 №68-р,

26.11.2020 №23-р), Земское собрание решило:

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 25.10.2012 №34-р «Об

утверждении Положения «О молодежной палате при Земском собрании

Сосновского муниципального района (в новой редакции)» (далее - решение,

Положение) следующего содержания:

1.1. В пункте 1.1. Раздела 1 Положения слова «от 18 до 30 лет» заменить

словами «от 16 до 35 лет».

1.2. В пункте 3.2. Раздела 3 Положения слова «от 18 до 30 лет» заменить

словами «от 16 до 35 лет».

1.3. В абзаце 3 пункта 3.5. Раздела 3 Положения слова «на основании

распоряжения главы местного самоуправления, распоряжения главы

администрации Сосновского муниципального района соответственно» заменить

словами «на основании распоряжения председателя Земского собрания и

распоряжения Администрации Сосновского муниципального района.».

1.4. В пункте 5.2.3. раздела 5 Положения слова «главе администрации

района» заменить словами «главе местного самоуправления района».

1.5. В пункте 6.3. раздела 6 Положения слово «парламента» заменить

словом «палаты».

consultantplus://offline/ref=0D7249ACE115120755D227F827C4B0ACF5196532D337B6959384D5401D138BE14689C6A4596C0DB532DDFCD4D7F5B4E4C48917C06309EA205B02D265j6Z8G

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин